9

ДОГОВОР № 010
на оказание услуг по разработке документации по охране труда
и пожарной безопасности

г. Самара                                                                                              «__» февраля 2023 года

Общество с ограниченной ответственностью «Аврора» (ООО «Аврора») на основании Лицензии Министерства образования и науки Самарской области от 26.04.2022г. № 7679 (решение о предоставлении Приказ от 26.04.2022 №51-л), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Шамаровой Виктории Евгеньевны, действующего на основании Устава, утвержденного решением Единственного Учредителя № 1 от 21.10.2021 г, и  Общество с ограниченной ответственностью «Независимый Кадастровый Центр» (далее - ООО «НКЦ»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Рыбаковой Надежды Валериевны, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор на выполнение работ по разработке документации по охране труда и пожарной безопасности (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению работ по подготовке документации в объёме и на условиях, предусмотренных Договором и Приложением № 1 к нему (далее –  Услуги).

В состав Услуг входит:
- разработка пракета  документации в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации по охране труда и пожарной безопасности (далее – услуги) для Заказчика.
1.2. Заказчик принимает на себя обязательства оплатить и принять Услуги, оказываемые Исполнителем в соответствии с Договором.
1.3. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до окончательного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик обязуется:

2.1.1. В соответствии с предметом Договора предоставить Исполнителю все имеющиеся в его распоряжении информационные и иные материалы, необходимые для оказания Исполнителем Услуг .

2.1.2. Своевременно и полностью оплатить Исполнителю надлежащим образом оказанные и принятые Услуги по Договору.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Проверять ход и качество оказываемых Исполнителем Услуг, не вмешиваясь в его деятельность.

2.3. Исполнитель обязуется
2.3.1. Своевременно, качественно и в полном объёме оказывать Заказчику Услуги, предусмотренные Договором.
2.3.2. Незамедлительно уведомить Заказчика об обстоятельствах, которые влияют на сроки, объём либо качество Услуг, и до получения указаний Заказчика приостановить оказание Услуг.

2.3.3. Обеспечивать строгую конфиденциальность любых документов и данных, имеющих отношение к предмету Договора (далее – «Информация»), полученных от Заказчика, в устной, письменной или электронной форме. Такая Информация считается конфиденциальной и не подлежит разглашению любым третьим сторонам без предварительного письменного согласия Заказчика. Настоящее обязательство не применяется по отношению к Информации, которая является или становится общеизвестной, кроме случаев разглашения таковой получателем в нарушение условий Договора, ранее находилась в распоряжении Исполнителя или была разглашена ему третьей стороной, с которой Заказчиком не заключено соглашение о конфиденциальности.

3. Цена Договора и порядок расчетов

3.1. Стоимость Услуг по настоящему Договору составляет 13500 (Тринадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек и включает все расходы и затраты, которые Исполнитель понесет и/или может понести в связи с исполнением Договора., в том числе причитающееся ему вознаграждение, а также все налоги, сборы и другие обязательные платежи, подлежащие оплате в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Цена настоящего Договора является твердой и не может меняться в ходе его исполнения, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации.

3.3.  Стоимость услуг по Договору может уточняться Сторонами по результатам проверки и оценки состояния организации работ по охране труда у Заказчика и в ходе выполнения работ по Договору путём переговоров и оформления Сторонами дополнительного соглашения к настоящему Договору.
3.4.  Оплата Услуг по Договору производится в рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3.5. Заказчик оплачивает 100% от общей стоимости услуг по Договору в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания Договора безналичным способом на расчётный счёт Исполнителя. Расчет производится путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 12 настоящего Договора.

3.6. В случаях расторжения Сторонами настоящего Договора в одностороннем порядке оплата по Договору осуществляется в пределах фактически оказанных услуг не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней со дня уведомления Стороны о расторжении Договора.
4. Порядок приемки результатов оказанных услуг
4.1.Услуги оказываются в течение 30 (тридцати) рабочих дней с даты заключения настоящего Договора, при этом Исполнитель обязан приступить к оказанию услуг не позднее 10 (Десяти) рабочих дней с даты заключения настоящего Договора.

4.2. В течение 3 (Трех) рабочих дней с даты окончания оказания услуг Исполнитель направляет Заказчику Акт об оказании услуг в двух экземплярах. Заказчик обязан подписать Акт об оказании услуг и передать один подписанный экземпляр Акта либо мотивированный отказ от его подписания Исполнителю в течение 3 (Трех) рабочих дней.
4.3. В случае обоснованных мотивированных возражений Заказчика от подписания Акта об оказании услуг, Исполнитель устраняет недостатки за свой счет в течение 10 (Десяти) рабочих дней.
5. Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Возмещение ущерба, убытков и уплата штрафов и пеней не освобождает виновную сторону от исполнения лежащих на ней обязательств или устранения нарушений по Договору.

6. Порядок изменения и расторжения Договора

6.1. Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

6.2. Договор может быть досрочно расторгнут в любое время по соглашению Сторон или любой из Сторон в одностороннем внесудебном порядке в соответствие с положениями законодательства Российской Федерации, либо положениями Договора, с предварительным письменным уведомлением другой Стороны не менее чем за 15 (пятнадцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

6.3. В случае расторжения Договора Стороны проводят взаиморасчёты, исходя из объёма фактически выполненного Исполнителем и принятого Заказчиком объёма Услуг. При расторжении Договора по инициативе Заказчика Заказчик обязан возместить Исполнителю расходы, фактически понесенные Консультантом по Договору.
7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение предусмотренных настоящим Договором обязательств, если такое неисполнение связано с обстоятельствами непреодолимой силы, возникших помимо воли и желания Сторон, и которые нельзя было предвидеть или предотвратить, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.

7.2. Документ (свидетельство), выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия или продолжительности действия непреодолимой силы.

7.3. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы  каждая Сторона должна не позднее 10 (Десяти) календарных дней с момента наступления данного обстоятельства, известить о них в письменной форме другую Сторону с указанием данных о характере обстоятельств и приложением документов, удостоверяющих факт наступления указанных обстоятельств.

7.4. В случаях наступления обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

7.5. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор, и в этом случае ни  одна из Сторон не вправе требовать возмещения убытков.
8. Срок действия Договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его заключения Сторонами и действует по «31» марта 2023 года при условии полного исполнения Сторонами своих обязательств.

8.2. Срок оказания услуг: в течение 30 (тридцати) рабочих дней с даты заключения настоящего Договора.

8.3. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.
9. Порядок урегулирования споров

9.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

9.2. Претензии Сторон, возникающие в связи с исполнением Договора рассматриваются Сторонами в течение 30 (тридцати) рабочих дней путем переговоров с оформлением соответствующих документов.

9.3. Стороны признают обязательным соблюдение претензионного (досудебного) порядка урегулирования споров, вытекающих и/или возникающих в связи с исполнением Договора.

Сторона, получившая претензию, обязана представить Стороне – предъявителю претензии обоснованный отзыв с приложением к нему необходимых документов в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней с момента получения претензии.

Если в ответе на претензию Сторона не отказывается уплатить (или исполнить иное действие), но не указывает конкретный срок оплаты, претензия не считается удовлетворенной.

9.4. При не достижении согласия, а именно: полный или частичный отказ в удовлетворении претензии, непредставление ответа на претензию в течение 15 (Пятнадцати) рабочих дней с момента ее получения, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде г. Самары в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
10. Условия конфиденциальности
10.1 Каждая из Сторон обязана обеспечить защиту информации, ставшей доступной ей в рамках исполнения настоящего Договора, от несанкционированного использования и распространения.

11. Прочие  условия

11.1. Приложения, дополнения и изменения к Договору являются неотъемлемой частью Договора.

11.2. Договор представляют собой полное соглашение между Сторонами относительно предмета Договора. С момента подписания Договора вся предварительная переписка и устные договоренности Сторон утрачивают силу.

11.3. Любые изменения и/или дополнения к Договору совершаются в письменной форме и приобретают юридическую силу с момента подписания обеими Сторонами.

11.4. Если одно или несколько положений Договора являются недействительными или незаконными в какой-либо части, это не затрагивает и не влияет на действительность и законность остальных положений Договора.

11.5. Договор регулируется законодательством Российской Федерации и подлежит толкованию в соответствии с ним.

12. Юридические адреса, банковские реквизиты Сторон

	Исполнитель:

ООО «АВРОРА»

Юридический адрес: 443045, Самарская область, г. Самара, 3-й проезд, д. 50, кв. 192
ИНН 6316275027
КПП 631601001
ОГРН 1216300050922
Банковские реквизиты:
р/с 40702810454400066871
ПОВОЛЖСКИЙ БАНК
ПАО СБЕРБАНК
БИК 043601607
к/с 30101810200000000607
Тел.: +7 917-014-59-56
E.mail: avrora.uc@mail.ru
	Заказчик:

ООО «НКЦ»

Юридический адрес: 443090, г. Самара,

ул. Ставропольская, д. 3, офис 803

ИНН 6318160053     КПП 631801001

Банковские реквизиты:

Поволжский банк ПАО Сбербанк г. Самара

р/с 40702810854430104154

к/с 30101810200000000607

БИК 043601607

Тел.: +7 (846) 207-32-92, 207-41-33

e-mail:  info@nkcnalog.ru

	Директор

_______________/В.Е. Шамарова/
	Генеральный директор

____________/Н. В. Рыбакова/

Приложение 1
к договору от «__» февраля 2023г. № 010
ПЕРЕЧЕНЬ
локальных актов по охране труда и пожарной безопасности

	№№ пп
	Локальный нормативный акт
	Основание

	ОХРАНА ТРУДА

	1.
	Положение о системе управления охраной труда

	Ст. 214, 217 ТК

Приказ Минтруда России от 29.10.2021 № 776н

	2.
	Приказ об утверждении Положения о системе управления охраной труда

	3.
	Программа проведения вводного инструктажа

	Постановление Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464

	4.
	Программы проведения первичного инструктажа на рабочем месте

- для офисных работников

- для системного администратора

- для оценщика

- для помощника оценщика
	Постановление Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464

	5.
	Инструкции по охране труда для работников по должностям, профессиям и видам работ:

- для офисных работников

- при работе на персональном компьютере

- при работе с офисной техникой

- для системного администратора

- для оценщика

- для помощника оценщика

- по оказанию первой помощи пострадавшим

- по электробезопасности для неэлектротехнического персонала

- при использовании бытовых электроприборов

	Ст. 214 ТК,

Требования к порядку разработки и содержанию инструкций по охране труда, утвержденные

приказом Минтруда от 29.10.2021 № 772н

	6.
	Приказ об утверждении инструкций по охране труда

	7.
	Приказ об организации обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда

	8.
	Программы обучения требованиям охраны труда (А, Б) и экзаменационные билеты
	Постановление Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464

	9.
	Протокол заседания комиссии по проверке знаний требований охраны труда
	Постановление Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464

	10.
	Положение об особенностях рассмотрения и учета микротравм
	ст.226 ТК РФ
приказ Минтруда от 15.09.2021 № 632н.

	11.
	Инструкция по проведению вводного инструктажа
	Постановление Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464

	№№ пп
	Локальный нормативный акт
	Основание

	12.
	Приказ о назначении лица, ответственного за организацию проведения инструктажа неэлектротехническому персоналу I группы по электробезопасности
	Приказ Министерства труда
и социальной защиты
Российской Федерации
от 15 декабря 2020 года № 903н

	13.
	План мероприятий по охране труда

	14.
	Положение о расследовании несчастных случаев

	гл.36.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Приказа Минтруда России от 20.04.2022 № 223н "Об утверждении Положения об особенностях расследования несчастных случаев на производстве в отдельных отраслях и организациях, форм документов, соответствующих классификаторов, необходимых для расследования несчастных случаев на производстве"

	ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

	15.
	Приказ об обеспечении пожарной безопасности в организации
	Правила противопожарного режима, утвержденные постановлением Правительства от 16.09.2020 № 1479

	16.
	Приказ о назначении ответственного за работоспособность установок пожарной автоматики

	17.
	Инструкция о мерах пожарной безопасности

	18.
	Инструкция по проведению вводного инструктажа по пожарной безопасности

	19.
	Инструкция о порядке действий персонала по обеспечению быстрой и безопасной эвакуации людей при пожаре

Приказ об утверждении порядка действий в случае возникновения пожара

	20.
	Инструкция по содержанию и применению средств пожаротушения

	21.
	Программа вводного инструктажа по пожарной безопасности

	22.
	Программа инструктажа по пожарной безопасности на рабочем месте

	Директор

_______________/В.Е. Шамарова/
	Генеральный директор

____________/Н. В. Рыбакова/